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رشد واردات 
بیش از 

صادرات 

» بــه خاطر کمبــود دارو اســترس زیادی 
دارم بــه طــوری کــه بارهــا دچــار حالت 
تهوع شده ام. از بیمارستان با من تماس 
می گیرند و درحالی کــه اعلام می کنند 
دارو تنها به اندازه 10 نفر موجود است، 
از من می خواهند که ســاعت 6 صبح آن 

جا حضور داشته باشم...
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 والی هرات محدودیت 25 روزه برای کامیون های ایرانی را تکذیب کرد
 اما گمرک  اسلام قلعه   با  دستورکابل این محدودیت   را   اعمال می کند !

 کلنگ بیمارستان
 ۹۶ تختخوابی زبرخان 

به زمین می خورد 

 برنامه ریزی اختصاص 
 زمین برای احداث

 200 هزار واحد مسکونی 

توزیع 1400بسته کمک 
تحصیلی در خلیل آباد

بانوی فریمانی با اهدای 
عضو به 5 بیمار زندگی 

دوباره بخشید

فرماندار   زبرخان : 

مدیرکل راه و شهرسازی 
استان در بازدید از پروژه 

4۰۰ واحدی اقدام ملی 
مسکن سبزوار خبر داد: 

 فرمانده سپاه خلیل آباد 
خبر داد: 

جزئیات تجارت خارجه 7 ماهه استان بر اساس داده های گمرکات کشور

 رشد واردات بیش از صادرات
مسعود حمیدی/ هرچند تراز تجاری استان در 
هفت ماه امســال مثبت بوده اما بحران در کشــور 
همســایه به عنوان مقصد اصلی صادرات استان، 
باعث شــده رشــد صادرات اســتان در ایــن مدت 
کمتر از واردات باشد. علاوه بر این واردات گوشی 
موبایــل بیــش از 30 درصــد واردات اســتان را به 
خود اختصاص داده اســت. به گزارش »خراســان 
رضوی«، بر اساس داده های گمرک کشور، ارزش 
کل صادرات هفت ماه امسال که در گمرکات استان 
ثبت شده است 742.14 میلیون دلار بوده که این 
حجم صادرات گمرکات استان در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته که معادل 696 میلیون دلار 
بوده رشد بیش از 6.6 درصدی را نشان می دهد. 
به لحاظ وزنی صادرات استان در هفت ماه نخست 
امسال معادل یک میلیون و 508 هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که یک میلیون 
و313 هزار تن بوده رشــد 14 درصدی را نشــان 
می دهد. علاوه بر این ارزش ریالی صادرات استان 
در هفت ماه نخست امسال  معادل 16 هزار و 454 
میلیــارد تومان در گمرکات اســتان ثبت شــده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته که 12 هزار و 
91 میلیارد تومان بوده، رشد 36 درصدی را نشان 
می دهد. داده های گمرک کشور حاکی از آن است 

که حجم واردات استان در هفت ماه امسال معادل 
291 میلیون و 219 هزار دلار بوده که در پنج حوزه 
گمرکی اســتان ثبت شده است و نســبت به حجم 
واردات 209 میلیــون دلاری مدت مشــابه ســال 
گذشته افزایش 39 درصدی داشته است. بنابراین 
تراز تجاری استان در هفت ماه امسال مثبت و 451 
میلیون دلار برآورد می شود درحالی که تراز تجاری 
استان در مدت مشابه سال گذشته 487 میلیون 
دلار بوده اســت. درنتیجه هرچند حجم صادرات 
استان طی امسال بیش از 6 درصد افزایش داشته 
اما در مقابل حجم واردات اســتان نیز در هفت ماه 
امســال نســبت به سال گذشــته رشــد حدود 40 
درصدی داشته است و این موضوع باعث شده تراز 
تجاری اســتان در هفت ماه امسال نسبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته کاهش 36 میلیون دلاری 
داشــته باشــد. جزئیات وضعیت تجارت خارجی 
هفت ماه امســال حاکی از آن است که بیش از 72 
درصــد صــادرات انجام شــده از گمرکات اســتان 
در گمرک مشــهد ثبت شــده البته این وضعیت در 
سال های گذشته نیز حاکم بوده است. در این مدت 
12 درصد کل صادرات استان از طریق گمرکات 
مرز دوغارون ثبت شده و مرز سرخس در رتبه بعدی 

صادرات استان در این مدت قرارگرفته است.

گمرک دوغارون پاشنه آشیل تجارت استان	 
بررســی صادرات ماهانه گمرکات اســتان نشان 
می دهد بیشترین حجم صادرات استان به ارزش 
141 میلیون دلار در خرداد امســال انجام شده و 
در ماه های بعدی حجم صادرات استان روند نزولی 
پیداکرده و در مهر به 94 میلیون دلار رسیده است. 
یکی از عوامل مؤثر بر نزولی شدن صادرات استان 
در این مدت، وضعیت حاکم بر کشــور افغانستان 
به عنوان یکی از مبدأهای اصلی صادرات استان 
است. به طوری که بررسی صادرات ماهانه استان 
از مرز گمرک، بیانگر آن است که از ابتدای امسال 
حجم صادرات استان از این مرز از 16 میلیون دلار 
در فروردین  به 27 میلیون دلار در خرداد رســیده 
اما با وضعیت ایجاد شــده در کشــور افغانســتان، 
وضعیت مرز و گمرکات کشور با بحران روبه رو شده 
و به تبع آن حجم صادرات اســتان از مرز دوغارون 
روند نزولی پیداکرده است،به طوری که حجم کل 
صادرات اســتان از گمرکات دوغارون در مهرماه 
امسال به کمتر از چهار میلیون دلار رسید. از سوی 
دیگر حجــم کل صــادرات گمرکات دوغــارون در 
هفت ماه سال 99 بیش از 121میلیون دلار بوده 
ولی در هفت ماه امسال صادرات این مرز به کمتر 
از 96 میلیون دلار رسیده است. بررسی جزئیات 
اقلام صادراتی اســتان در هفت ماه امسال نشان 
می دهد مقاطع فلزی نورد شــده به ارزش بیش از 
76 میلیون دلار در صدر صادرات استان قرارگرفته 

و زعفران، انواع کف پوش ها، سیب زمینی، سیب 
تازه و پســته دیگــر اقلام عمــده صادراتی اســتان 
بوده انــد. زعفــران به عنــوان مهم تریــن کالای 
صادراتی استان در هفت ماه، صادراتی معادل 54 
میلیون دلار داشته درحالی که در مدت مشابه سال 
گذشته صادرات این محصول از گمرکات استان 
بیش از 81 میلیون دلار بوده اســت. کشــورهای 
افغانســتان، عــراق، ازبکســتان، ترکمنســتان، 
پاکســتان و امارات متحــده عربی عمــده مقاصد 

تجارت خارجی استان بوده اند.

تلفن همراه در صدر واردات استان	 
اما درباره اقلام وارداتی استان در هفت ماه نخست 
امسال نکات قابل توجهی وجود دارد. ابتدا این که 
از مجموع واردات 291 میلیون دلاری استان در 
این مدت  بیــش از 91 میلیــون دلار آن مربوط به 
واردات گوشی تلفن همراه بوده است که بالاترین 
رقم وارداتی استان را شــامل می شود. همچنین 
سال هاســت که گمرکات اســتان، بخــش عمده 
واردات را به پنبه حلاجی شده اختصاص می دهند 
طوری که این کالای وارداتی باارزش بیش از 64 
میلیون دلار، دومین کالای وارداتی استان در این 
مدت بوده است. همچنین عمده ترین کشورهای 
مبدأ واردات اســتان در هفت ماه امســال شــامل 
امارات متحده عربی، ازبکســتان، عمــان و چین 

بوده اند.

دردسرهای تاخیر  در تحویل نهاده های مرغی 
جهاد کشاورزی استان: تخصیص ندادن ارز از سوی وزارتخانه دلیل تاخیر در تحویل نهاده هاست 

بهبودی نیا- تاخیر در تحویل نهاده های دولتی 
و گلایــه هــای دامــداران و مرغــداران اســتان، 
رشــته ای اســت کــه ســر دراز دارد، مدیرعامل 
اتحادیــه مرغــداران مــرغ تخم گــذار خراســان 
رضوی در همین زمینــه به ایرنا اعــلام کرده که 
»تاخیــر فــراوان در تحویــل نهاده هــای دولتــی 
مشکل جدی مرغداران زیر پوشش این اتحادیه 

در استان است.« 
موســوی نــژاد گفت: حــدود یــک ماه اســت که 
سامانه بازارگاه در بارگذاری، تخصیص و تحویل 
نهاده دچار مشــکل شــده ، بــه طوری کــه هنوز 
ذرت ســهمیه آبــان مــاه مرغــداران در ســامانه 
بارگذاری نشــده اســت. وی تاکید کرد: برخی 

اقــلام نهاده هــای خریــداری شــده مربــوط بــه 
ماه های مرداد، شهریور و تیرماه هنوز به صورت 
کامل تحویل داده نشــده است. هم اکنون دچار 
بحران جدی برای تامین ذرت و کنجاله سویا در 
استان هســتیم که باید چاره اندیشی موثری در 
این زمینه انجام شــود. وی افزود: مبالغ مربوط 
به نهاده شهریور از دو ماه پیش توسط مرغداران 
واریز شده است اما هنوز خبری از تحویل  نهاده 
نیســت، این وضعیت در حالی رقم می خورد که 
مرغدار ناچار به تامین نهاده از بازار آزاد و افزایش 
هزینه های تولید است، حال آن که محصول خود 
را باید به نرخ مصوب به بازار عرضه کند و همین 

امر تولیدکنندگان را دچار مشکل می کند.

تخصیص ندادن ارز در وزارتخانه دلیل تحویل 	 
نشدن نهاده ها 

موضوع را از جانشین معاون بهبود تولیدات دامی 
جهاد کشاورزی اســتان پیگیری کردیم که وی در 
گفت و گو با »خراســان رضوی« و در پاســخ به این 
سوال که دلیل اصلی تاخیر در تحویل نهاده ها به 
مرغداران چیست؟ گفت:  بارگذاری و تخصیص 
نهاده ها در تهران انجام می شود و ما رایزنی هایی 
را در این زمینه برای حل این مشــکل داشــته ایم. 
وقتی دلایــل تاخیــر در تحویل نهــاده هــا را جویا 
شدیم درپاسخ  اعلام شد تا تاریخ 27 مهر توانسته 
اند نهاده هــای مرغداران را در ســامانه بــازارگاه، 
بارگذاری کنند و برای ادامه بارگــذاری ها باید از 
طریق وزارت جهاد کشاورزی تخصیص ارز انجام 
شود، امری که تا امروز محقق نشده   و همین موضوع 
مشــکلاتی را برای مرغداران ایجاد کرده اســت. 

حسن فهیمی افزود: هر هفته مدیر طیور خراسان 
رضوی برای پیگیری موضوعات مختلف که یکی از 
موارد همین تاخیر در تحویل نهاده ها ست به تهران 
مــی رود و موضوع را پیگیری می کنــد، هم اکنون 
مشکل نهاده وجود ندارد بلکه باید تخصیص ارز از 
سوی وزارتخانه انجام شــود زیرا واردکننده ها در 

بحث تخصیص ارز مشکل دارند.

فقط تامین نهاده جوجه نژاد آرین استانی است 	 
جانشــین معــاون بهبــود تولیــدات دامــی جهاد 
کشــاورزی اســتان تصریح کرد: در بین نژادهای 
مختلف مرغ، نهاده های مربوط به نژاد جوجه آرین 
که یک نژاد داخلی است در استان تامین می شود و 
مشکل در تحویل به موقع نهاده ها نداریم اما درباره 
دیگر نژادهــا باید از طریــق بازارگاه تامین شــود و 

مشکلات یاد شده وجود دارد.

فرمانده سپاه امام رضا)ع(: 

همگرایی رسانه ای  
خراسان رضوی بی نظیر 

است 
فرمانــده ســپاه امــام رضــا)ع( گفــت: 
خوشحالم که قرارگاه رسانه ای استان 
خراســان رضوی منســجم اســت و این 
انســجام در کشــور بی نظیــر اســت. به 
گزارش تســنیم، ســردار ســید هاشــم 
غیاثی در نشســت قــرارگاه رســانه ای 
خراســان رضوی کــه با حضــور جمعی 
از مدیــران و فعالان رســانه ای اســتان 
برگزار شــد، اظهــار کرد: در ســال 86 
مدیر مسئول خبرگزاری ایپنا بودم و در 
مقطعی هم مدیرعامل باشگاه پاس البته 
قبــل از دوره انتقال تیم بــه همدان و در 
استان فارس نیز خادم مردم استان بودم 
و انصافا تجارب متراکمی در این استان 
کسب کردم. وی با اشــاره به همگرایی 
رســانه ای موجــود در اســتان تصریــح 
کرد: خوشــحالم که قرارگاه رســانه ای 
استان خراســان رضوی منسجم است 
و این انسجام در کشــور بی نظیر است، 
جلســاتی که در اســتان فارس داشــتم 
به صورت کتــاب درآمد، ذاتــا باید برای 
حضور در هر جلسه مطالعه قبلی داشته 
باشــم زیرا هم اینک نمی تــوان به بیان 
مســائل کلی اکتفا کرد و باید متناسب 
با نیاز گروه ها و اقشــار مطالعه داشــت. 
فرمانــده ســپاه امــام رضــا)ع( یــادآور 
شــد: ظرف چنــد ســالی که در اســتان 
فارس بودم جلساتی بسیار کاربردی با 
اصحاب رسانه داشــتم و مسائل خوبی   
مطرح شــده بود که در خراسان رضوی 
نیــز کاربــرد خواهــد داشــت. فرمانده 
ســپاه امام رضا )ع( با تاکید بر ضرورت 
همگرایــی در بخــش هایــی کــه ضعف 
وجود دارد، گفت: سپاه ،حافظ انقلاب و 
دستاوردهای آن است و در هر عرصه ای 
کــه خلائــی باشــد ورود می کنیــم، در 
برخی بخش ها ضعف هایی وجود دارد 

که باید بتوانیم همگرایی ایجاد کنیم. 

استاندار:

تعیین تکلیف مدارس  شهرهای قرمز به ستادهای شهرستانی واگذار شود
اســتاندار گفــت: تعییــن تکلیف مدارســی که 
در شهرســتان های قرمز هســتند بهتر است به 
تصمیم ســتادهای شهرســتانی واگذار شــود. 

به گــزارش ایســنا، یعقوبعلی نظری در جلســه 
ســتاد پیشــگیری و مقابله با کرونای اســتان با 
بیــان این کــه وضعیــت اســتان قابل قبــول اما 

شــکننده اســت، اظهار کــرد: غفلــت از رعایت 
پروتکل ها و  نداشــتن آمادگی هــای لازم قابل 
قبول نیست. استاندار تصریح کرد: برای ادامه 
واکسیناسیون باید در نتیجه بررسی های انجام 
شــده به این داده برســیم کــه در بیــن محلات 
یا اصنــاف کجــا ضریب اختــلاف بالاســت، در 

این زمینه باید همه بخش هــا را فعال کنیم و بر 
جمعیت هدف متمرکز بشــویم. نظــری افزود: 
به دنبال اعزام تیم های ارزیاب به دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی استان و بررسی و 
ارزیابی صورت گرفتــه، اگر نقاط ضعفی هر جا 
وجود دارد به رؤسای علوم پزشکی اعلام شود. 


